
32003R1205

5.7.2003 L 168/13ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÉ UNIE

NAŘÍZENÍ KOMISE (ES) č. 1205/2003
ze dne 4. července 2003,

kterým se mění nařízení (ES) č. 753/2002, kterým se stanoví některá prováděcí pravidla k nařízení
Rady (ES) č. 1493/1999 pro popis, označování, obchodní úpravu a ochranu některých vinařských

produktů

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 1493/1999 ze dne
17. května 1999 o společné organizaci trhu s vínem (1), na-
posledy pozměněné nařízením (ES) č. 806/2003 (2), a zejména
na čl. 80 písm. b) uvedeného nařízení,

vzhledem k těmto důvodům.

(1) Nařízení Komise (ES) č. 753/2002 (3), ve znění nařízení
(ES) č. 2086/2002 (4), stanoví datum použitelnosti
uvedeného nařízení na 1. srpen 2003, aby byl hospodář-
ským subjektům v odvětví vína a příslušným vnitro-
státním orgánům poskytnut dostatečný čas k přípravě
na nová pravidla pro označování na etiketách stanovená
v uvedeném nařízení.

(2) Nařízení (ES) č. 753/2002 stanoví přechodné období do
1. srpna 2003, během něhož mohou hospodářské
subjekty nadále používat etikety a hotová balení obsahu-
jící údaje, které byly v době jejich uvedení do oběhu
vytištěny podle platných předpisů, ale které již nevyho-
vují nařízení (ES) č. 753/2002.

(3) Po vzájemné výměně názorů mezi příslušnými vnitro-
státními orgány, jakož i mezi těmito orgány a zástupci
dotyčného odvětví je nezbytné prodloužit toto

přechodné období do 1. února 2004, aby bylo hospo-
dářským subjektům umožněno používání etiket a hoto-
vých balení vyhovujících dřívějším předpisům.

(4) Nařízení (ES) č. 753/2002 by proto mělo být změněno.

(5) Opatření tohoto nařízení jsou v souladu se stanoviskem
Řídícího výboru pro víno,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Nařízení (ES) č. 753/2002 se mění takto:

v čl. 47 odst. 1 se druhý pododstavec nahrazuje tímto:
„Etikety a hotová balení obsahující údaje, které v době
jejich uvedení do oběhu byly vytištěny podle předpisů plat-
ných do počátku používání tohoto nařízení, mohou být
používány do 1. února 2004.“

Článek 2

Toto nařízení vstupuje v platnost třetím dnem po vyhlášení
v Úředním věstníku Evropské unie.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 4. července 2003.

Za Komisi
Franz FISCHLER

člen Komise

03/sv. 39230 Úřední věstník Evropské unieCS

(1) Úř. věst. L 179, 14.7.1999, s. 1.
(2) Úř. věst. L 122, 16.5.2003, s. 1.
(3) Úř. věst. L 118, 4.5.2002, s. 1.
(4) Úř. věst. L 321, 26.11.2002, s. 8.


